Иркутская область
Слюдянский район
Портбайкальское муниципальное образование
Дума Портбайкальского муниципального образования
РЕШЕНИЕ
От 26.03.2018г. № 8-д
О внесении изменений в решение Думы
 Портбайкальского муниципального образования
 от 23 ноября 2017 года № 20-д «О налоге на имущество физических лиц»

[bookmark: _GoBack]Руководствуясь статьей 5 главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Портбайкальского муниципального образования, Дума Портбайкальского муниципального образования РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Портбайкальского муниципального образования от 23 ноября 2017 года № 20-д «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения: положения части 3 в части установления налоговой ставки по налогу на имущество физических лиц
	Тип использования объекта налогообложения
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога, %

	1
	2
	3

	жилой дом,  жилое помещение
	Свыше 300000 рублей до 500000 рублей (включительно)
	0,3

	Свыше 500000 рублей до 2000000 рублей (включительно)
	0,35

распространяют свое действие на отношения, возникшие с 1 января 2016 года.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

3.  Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Портбайкальские вести» и разместить на официальном сайте в сети «интернет».

Глава Портбайкальского МО                                           Н.И. Симакова
Председатель Думы Портбайкальского МО                     Н.И. Симакова